

	Karta Usługi Gmina Jasień	USC.I.
	Urząd Stanu Cywilnego	

Miejsce świadczenia usługi	Stanowisko: Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
	Nr pokoju: 102, I p. Telefon kontaktowy: 68 457 88 76 Godziny urzędowania: Pn.- Pt. 7.30- 15.30 Osoba wykonująca usługę: Iwona Rafalska
Rodzaj usługi	ÓSWIADCZENIE O UZNANIU OJCOSTWA
Opłaty	brak
Do wniosku załączyć należy	WYMAGANE DOKUMENTY: - dowody osobiste rodziców dziecka – do wglądu, - aktualne zaświadczenie o ciąży od lekarza w przypadku uznania ojcostwa dziecka poczętego - odpis zupełny aktu urodzenia dziecka, jeżeli uznawane dziecko urodziło się poza gminą Jasień– do wglądu, - odpis skrócony aktu małżeństwa z adnotacją o rozwodzie, gdy matka dziecka jest rozwiedziona – do wglądu - odpis skrócony aktu zgonu męża, gdy matka dziecka jest wdową – do wglądu
Dodatkowe informacje dla interesanta	INNE INFORMACJE: Można uznać ojcostwo przed urodzeniem się dziecka już poczętego. Można uznać ojcostwo, co do którego nie zachodzi domniemanie pochodzenia z małżeństwa. Uznanie ojcostwa nie może nastąpić jeżeli toczy się sprawa o ustalenie ojcostwa. Oświadczenie o uznaniu może być przyjęte, jeżeli matka rozwiedziona urodziła dziecko po upływie 300 dni od daty uprawomocnienia się wyroku orzekającego rozwiązanie małżeństwa przez lub w przypadku matki wdowy po upływie 300 dni od daty zgonu męża. Uznanie ojcostwa następuje, gdy mężczyzna, od którego pochodzi dziecko, oświadczy przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego, że jest ojcem dziecka, a matka dziecka potwierdzi jednocześnie albo w ciągu trzech miesięcy od dnia oświadczenia mężczyzny, że ojcem dziecka jest ten mężczyzna. Oświadczenie konieczne do uznania ojcostwa, przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego, może złożyć osoba, która ukończyła 16 lat i nie istnieją podstawy do jej całkowitego ubezwłasnowolnienia. Osoba, która nie ma pełnej zdolności do czynności prawnych może złożyć oświadczenie konieczne do uznania ojcostwa tylko przed sądem opiekuńczym. Uznanie ojcostwa nie może nastąpić po osiągnięciu przez dziecko pełnoletniości. Oświadczenie o uznaniu ojcostwa może złożyć każdy mężczyzna, bez względu na jego stan cywilny. Oświadczenie o uznaniu ojcostwa można złożyć złożone przed każdym kierownikiem urzędu stanu cywilnego w kraju. Uznanie ojcostwa może nastąpić także przed sądem opiekuńczym, a za granicą również przed polskim konsulem lub osobą wyznaczoną do wykonywania funkcji konsula, jeżeli uznanie dotyczy dziecka, którego oboje rodzice albo jedno z nich są obywatelami polskim.
Uwagi	PODMIOT UPRAWNIONY DO WYSTĄPIENIA O ZAŁATWIENIE SPRAWY: Mężczyzna, który uznaje ojcostwo